
                                                               

Stránka 1 z 2 
 

DODATEK č. 1 - SMLOUVY O DÍLO ze dne 24.6.2024 
(podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

 

„Umístění dobíjecích stanic pro elektromobily v objektech SsmP“ 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

 
OBJEDNATEL: Sociální služby města Pardubic 

se sídlem:   Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice 

ID DS:   9hzk7z6 

IČ:   75090970 

DIČ:   CZ 75090970                    

Bankovní spojení: ČSOB Pardubice    

Číslo účtu:  212446805/0300 

Zastoupený:           

ve věcech smluvních: Ing. Petr Krejčí, LL.M. ředitel 

ve věcech technických: Roman Plžik, technický ředitel 

   tel.: 602 485 221, e-mail: roman.plzik@ssmpce.cz, 

 

Zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1003, 

 

   na straně jedné, dále jen „objednatel“ 

 

a 
 

ZHOTOVITEL: ELKOPO, s.r.o. 

se sídlem:  Na Záboří 666, 530 02 Pardubice 

ID DS:   k7s3t6g 

IČ:   27531198 

DIČ:   CZ27531198 

Bankovní spojení:          Česká spořitelna Pardubice 

Číslo účtu:                     1218470309/0800 

Zastoupený:   

ve věcech smluvních: Jaromír Kolej, jednatel společnosti 

   tel.: 774 438 666, e-mail: elkopo@seznam.cz 

ve věcech technických: Jaromír Kolej, jednatel společnosti 

   tel.: 774 438 666, e-mail: elkopo@seznam.cz 

 

Zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 24347, 

 

   na straně druhé, dále jen „zhotovitel“ 

                                                       

              uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek. 

 
Obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 

24.6.2024 s níže uvedeným zdůvodněním oprávněnosti změn. 

 

Zdůvodnění:  

Při realizaci díla došlo ke změně kabelových tras F a G.  

 

Před budovou A (trasa F) došlo k posunu kabelové trasy směrem od budovy, kde v původní trase nebylo možné 

provádět výkopové práce dle PD z důvodu skrytých překážek, proto bylo nutné rozebrat parkovací stání včetně 

přilehlé komunikace i u kaple. 



                                                               

Stránka 2 z 2 
 

V garážích (trasa G) bylo technologicky náročné vést velký objem kabelových svazků uvnitř garáží z důvodu 

souběžně probíhající akce instalace EPS, proto bylo potřeba kabelové trasy od sebe oddělit. Aby se předešlo 

poškození izolované podlahy v garážích, provedlo se uložení kabelových svazků výkopem před garážemi.  

Zjistila se také zvýšená obtížnost prací v kolektoru z důvodu prací ve stísněných prostorech. 

 

Při realizaci díla na DPS U Kostelíčka bylo zjištěno, že původní technologie v trafostanici PA 0174 z roku 1997 

je již dožilá. Dle doporučení provozovatele distribuční soustavy ČEZ a po konzultaci s projektantem byla 

navržena modernizace technologie rozvaděče. 

 

Vzniklé méněpráce a vícepráce jsou zaznamenány v rozpočtu. Všechny změny byly zaznamenány a 

odsouhlaseny ve stavebním deníku. Realizace díla bude pokračovat za dodržení časových a technologických 

postupů daných výrobcem.  

 

Na základě těchto zjištění se dohodou smluvních stran mění tímto dodatkem č. 1 následující články smlouvy ze 

dne 24.6.2024. 

 

 

IV. 

CENA DÍLA 

 
Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními stranami bude navýšena cena díla o 

částku uvedenou v tomto dodatku. 

 

Cena dle SoD:    3 550 297,- Kč bez DPH 

Cena dodatku č. 1:     655 373,- Kč bez DPH 

Cena celkem:   4 205 670,- Kč bez DPH 

 

 

XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku řádně seznámily, že byl sepsán dle jejich svobodné a vážné 

vůle a nebyl sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

 

V Pardubicích dne: 2.12.2024 

 

 

              Za objednatele :                                                                       Za zhotovitele : 

      

 

 

     ________________________                                           ________________________ 

Ing. Petr Krejčí, LL.M.            Jaromír Kolej 

ředitel       jednatel 


